4716 澳門特別行政區公報 ––––第二組 第 28期 –––– 2005年 7月 13日

REGIÃO ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE MACAU

GABINETE DO CHEFE DO EXECUTIVO

Despacho do Chefe do Executivo n.º 238/2005

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau, nos termos pre-
vistos no n.º 2 do artigo 23.º dos Estatutos da Teledifusão de
Macau, S.A., e ao abrigo do disposto no n.º 1 do artigo 2.º e
artigo 22.º do Decreto-Lei n.º 13/92/M, de 2 de Março, o Chefe
do Executivo manda:

É exonerada do exercício das funções de membro do Conse-
lho Fiscal da Teledifusão de Macau, S.A., a licenciada Lou Kuai
Mui, com efeitos a partir de 15 de Julho de 2005.

1 de Julho de 2005.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

Despacho do Chefe do Executivo n.º 239/2005

Usando da faculdade conferida pelo artigo 50.º da Lei Básica
da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do
n.º 6 do artigo 11.º do Regulamento Administrativo n.º 5/2005,
o Chefe do Executivo manda:

1. São nomeados membros do Conselho Administrativo da Obra
Social da Capitania dos Portos:

Presidente: Wong Soi Man, directora da Capitania dos Portos;

 Vice-presidente: Vong Kam Fai, subdirector da Capitania dos
Portos;

Secretário: Tang Ieng Chun, chefe do Departamento de Admi-
nistração e Finanças da Capitania dos Portos;

Vogal: Maria Helena Azevedo Correia de Paiva, representante
da Direcção dos Serviços de Finanças.

2. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da
sua publicação.

6 de Julho de 2005.

O Chefe do Executivo, Ho Hau Wah.

–––––––

Gabinete do Chefe do Executivo, aos 7 de Julho de 2005. —
A Chefe do Gabinete, substituta, Brenda Cunha e Pires.

澳 門 特 別 行 政 區

行 政 長 官 辦 公 室

第238/2005號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據《澳門廣播電視股份有限公司章程》第二十三條第二

款及三月二日第 13/92/M 號法令第二條第一款及第二十二條的規

定，作出本批示。

免除盧貴妹學士澳門廣播電視股份有限公司監事會監事的職

務，二零零五年七月十五日生效。

二零零五年七月一日

行政長官 何厚鏵

第239/2005號行政長官批示

行政長官行使《澳門特別行政區基本法》第五十條賦予的職

權，並根據第5/2005號行政法規第十一條第六款的規定，作出本

批示。

一、委任下列人士為港務局福利會行政委員會成員：

主席：港務局局長黃穗文；

副主席：港務局副局長黃錦輝；

秘書：港務局行政及財政廳廳長鄧應銓；

委員：財政局代表 Maria Helena Azevedo Correia de Paiva。

二、本批示自公佈翌日起生效。

二零零五年七月六日

行政長官 何厚鏵

–––––––

二零零五年七月七日於行政長官辦公室

辦公室代主任 白麗嫻